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Do 7 stycznia 2026 r. można składać wnioski o Nagrody 
Burmistrza Miasta Lublińca za osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Wyróżnienia przyznawane są twórcom, animatorom, orga-
nizacjom oraz osobom wzbogacającym życie kulturalne miasta 
– za dokonania z ostatniego roku lub za całokształt pracy. 

O nagrodę mogą ubiegać się mieszkańcy i podmioty dzia-
łające w Lublińcu. Wnioski składają m.in. organizacje pozarzą-
dowe, placówki oświatowe, instytucje kultury lub Burmistrz. 
Nagroda może zostać przyznana za wartościowe przedsię-
wzięcia artystyczne i edukacyjne, działania na rzecz ochrony 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze 

życzenia płynące z głębi serca. 

Niech narodzenie Jezusa Chrystusa napełni 
Państwa domy pokojem, miłością i nadzieją,

a Jego światło prowadzi 
przez każdy dzień nadchodzącego roku.

Niech ten święty czas będzie okazją do refleksji,
pojednania i umocnienia więzi z najbliższymi.

Niech Boża opieka i łaska umacniają nas 
we wspólnym budowaniu dobra 
w naszej lokalnej społeczności.

Nagrody Burmistrza 
– trwa przyjmowanie wniosków

kultury, sukcesy w konkursach i festiwalach (I–III miejsce, tytu-
ły laureata/finalisty) oraz za dorobek w takich dziedzinach jak 
muzyka, plastyka, taniec, teatr, literatura, fotografia czy sztuki 
audiowizualne. Wnioski przyjmowane są w Urzędzie Miejskim 
(ul. Paderewskiego 5). 

Formularze dostępne są na stronie miasta. Uroczyste 
wręczenie nagród odbędzie się 30 stycznia 2026 r. podczas 
Koncertu Noworocznego w  MDK. Kontakt: Wydział Me-
diów i  Inicjatyw Społecznych, tel. 34 353 01 00 wew. 107,  
e-mail: biuro@lubliniec.pl. 

MW

6 stycznia 2026 r., w  godzinach 12.30–14.30, ulicami  
Lublińca po raz trzynasty przejdzie Orszak Trzech Króli. 

Wydarzenie rozpocznie się równocześnie w trzech punk-
tach miasta: przy kościele pw. św. Teresy Benedykty od Krzyża 
na Steblowie, przy kościele św. Mikołaja oraz przy kościele pw. 
św. Stanisława Kostki wraz z grupą z Parafii Wojskowej.

Pierwsza grupa z Steblowa przejdzie ulicami Oleską, Zwy-
cięstwa, Mickiewicza i Edyty Stein, a grupa ze św. Mikołaja uli-
cą Kilińskiego do kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego, 
gdzie połączy się z grupą trzecią. Następnie wszyscy uczest-
nicy wspólnie przejdą ulicami Plebiscytową, Paderewskiego, 
Oświęcimską, Mickiewicza i Edyty Stein na Rynek, a zakończe-
nie przemarszu odbędzie się przy kościele pw. św. Stanisława 
Kostki.

Orszak ma charakter religijny i  jest współorganizowany 
przez parafie dekanatu lublinieckiego oraz Katolickie Stowa-
rzyszenie Wychowawców. O wydarzeniu poinformowano od-
powiednie służby, które zadbają o  bezpieczeństwo uczestni-
ków.

MW

XIII Orszak Trzech Króli 
przejdzie ulicami Lublińca

Burmistrz Miasta Lublińca
Edward Maniura 

wraz ze współpracownikami

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Iwona Janic 

wraz z radnymi
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9 grudnia w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regional-
nej podpisano list intencyjny dotyczący rozwoju partnerstwa 
publiczno-prywatnego (PPP). 

W imieniu Związku Miast Polskich dokument podpisał bur-
mistrz Lublińca Edward Maniura, członek Zarządu ZMP.

Porozumienie ma na celu zwiększenie wykorzystania for-
muły PPP przez samorządy przy inwestycjach komunalnych, 
energetycznych i infrastrukturalnych.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: Związku Wo-
jewództw RP, Unii Metropolii Polskich, Związku Miast Polskich 

oraz Związku Powiatów Polskich. Stronę rządową reprezento-
wał Jacek Karnowski, sekretarz stanu w MFiPR.

Współpraca obejmie m.in. promocję PPP, szkolenia, wspar-
cie realizacji projektów, włączanie PPP do dokumentów strate-
gicznych oraz promowanie łączenia tej formuły z funduszami 
Unii Europejskiej. To ważny krok wzmacniający rozwój nowo-
czesnych inwestycji z udziałem partnerstwa publicznego i pry-
watnego.

MW 
Fot: FB. Jacek Karnowski Wicemister, Poseł

Samorządy łączą siły dla rozwoju 
partnerstwa publiczno-prywatnego

18 grudnia 2025 r. w  sali wielofunkcyjnej Miejsko-Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w  Lublińcu odbyła się XXIII 
sesja Rady Miejskiej w  Lublińcu. Obrady rozpoczęły się  
o godz. 8:00.

Najważniejszym punktem sesji było podjęcie uchwały 
w  sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) Miasta 
Lublińca oraz uchwalenie budżetu miasta na 2026 rok. Rad-
ni zapoznali się z  projektami uchwał przedłożonymi przez 
Burmistrza Miasta Lublińca oraz z  opiniami Regionalnej 
Izby Obrachunkowej, dotyczącymi WPF, uchwały budżeto-
wej, jak i  możliwości sfinansowania planowanego deficytu.  

XXIII sesja Rady Miejskiej w Lublińcu 
– budżet na 2026 rok przyjęty

Swoje stanowisko przedstawiła także Komisja Finansowa Rady 
Miejskiej.

W  trakcie dyskusji podkreślano znaczenie stabilności fi-
nansowej miasta oraz zabezpieczenia środków na realizację za-
dań własnych samorządu i planowanych inwestycji. Po zakoń-
czeniu debaty Rada Miejska w Lublińcu jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2026 rok, umożliwiając 
realizację zaplanowanych działań od początku nowego roku.

W porządku obrad znalazły się również kwestie dotyczące 
dotacji, programów społecznych oraz zmian granic Aglomeracji 
Lubliniec.

MW
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Na terenie wybiegu dla psów „Psia Baza Zachód” przy  
ul. Wilniewczyca w Lublińcu dokonano nasadzeń 6 klonów, 
które w przyszłości poprawią warunki rekreacyjne dla miesz-
kańców oraz ich czworonogów. 

Młode drzewa zostały wyposażone w drewniane osłony, 
mające na celu zabezpieczenie pni przed uszkodzeniami spo-
wodowanymi przez zwierzęta. Dzięki temu rozwiązaniu rośli-
ny będą mogły bezpiecznie rosnąć i  rozwijać się, aż osiągną 
odpowiednie rozmiary, by zapewnić naturalny cień i poprawę 
komfortu korzystania z terenu wybiegu.

Miasto Lubliniec konsekwentnie dąży do tworzenia zielo-
nych, estetycznych i  funkcjonalnych przestrzeni publicznych, 
służących wszystkim mieszkańcom. Zadanie realizował Wy-
dział Sportu i Zieleni. 

MW

Nowe nasadzenia drzew na wybiegu
 „Psia Baza Zachód” 

Na placu Kopernika w  Lublińcu posadzono dwie około 
dziesięcioletnie wierzby białe płaczące. Są to nasadzenia re-
kompensujące w miejsce trzech wierzb, które wcześniej usu-
nięto ze względu na ich zły stan zdrowotny. 

Trzecia wierzba zostanie posadzona w najbliższym czasie, 
przy sprzyjających warunkach pogodowych. Opóźnienie wy-
nika z  konieczności rozszczelnienia płyty placu i  stworzenia 
drzewu lepszych warunków do wzrostu.

Wokół brył korzeniowych nowo posadzonych wierzb wy-
konano dodatkowo system napowietrzająco-nawadniający, 
który zapewni lepsze natlenienie korzeni oraz umożliwi bezpo-
średnie doprowadzanie wody.

Wierzby, jako gatunek dobrze znoszący warunki miejskie, 
zostały wybrane ze względu na szybki wzrost oraz zdolność 
do poprawy mikroklimatu. W przyszłości zapewnią cień, obni-
żą temperaturę w upalne dni i pozytywnie wpłyną na estetykę 
tego miejsca. Powrót wierzb ma także wymiar symboliczny – 

Plac Kopernika odzyskuje wierzby

drzewa te od kilkudziesięciu lat były charakterystycznym ele-
mentem tej przestrzeni.

W przyszłym roku planowane są kolejne prace związane 
z  zagospodarowaniem zieleni na placu Kopernika. Pod nowo 
posadzonymi wierzbami pojawią się rośliny uzupełniające całą 
kompozycję.

Nasadzenia realizuje firma Bilpol-Kużaj Spółka Jawna 
z Koszęcina. Choć młode wierzby potrzebują jeszcze czasu, by 
osiągnąć pełne rozmiary, już dziś są zapowiedzią powrotu cha-
rakterystycznego klimatu tego miejsca.

Wydział Sportu i Zieleni
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Lodowisko Miejskie ponownie otworzyło się dla mieszkań-
ców, rozpoczynając sezon 2025/2026. Pierwsze wejście odby-
ło się 6 grudnia – w dniu, który tradycyjnie przyciąga najmłod-
szych, mogących w mikołajki korzystać z lodowiska bezpłatnie.

Obiekt w sezonie 2025/2026 działa od poniedziałku do 
piątku w godzinach 15:00–21:00, natomiast w soboty i nie-
dziele od 11:00 do 21:00. W okresie świątecznym obowiązują 
zmienione godziny otwarcia: 24 grudnia (Wigilia) – nieczynne; 
25 i 26 grudnia – od 14:00 do 21:00; 31 grudnia (Sylwester) 
– od 12:00 do 18:00; 1 stycznia 2026 r. – od 14:00 do 21:00;  
6 stycznia 2026 r. – od 11:00 do 21:00.

Na miejscu funkcjonuje wypożyczalnia łyżew oraz „pin-
gwinków” do nauki jazdy, a  także punkt ostrzenia łyżew. 
W cenniku znajdują się bilety normalne, ulgowe i całodniowe, 
a także liczne ulgi – w tym bezpłatne wejścia dla dzieci do lat 3, 
dla uczniów w okresie ferii w województwie śląskim oraz zniżki 
z Lubliniecką Kartą Mieszkańca. 

Czas na łyżwy! Lodowisko na bulwarze Grotowskiego to popularne miej-
sce zimowej rekreacji, które co roku przyciąga zarówno dzieci, 
jak i  dorosłych. Kontakt z obsługą obiektu możliwy jest pod 
numerem 787-631-434.

MW

Zakończyła się modernizacja placu zabaw przy Żłobku 
Miejskim w Lublińcu, zrealizowana w ramach programu Ak-
tywne Place Zabaw.

 Inwestycja obejmowała utworzenie trzech nowych stref 
zabaw i edukacji – zielonej, brązowej i kolorowej – wyposażo-
nych m.in. w górkę z linami, altankę z wierzby, kuchnię błotną, 
warzywniki, labirynt z tablicami edukacyjnymi, ścieżkę senso-
ryczną oraz nowe elementy małej architektury i  nasadzenia 
roślinne.

Prace objęły również wykonanie bezpiecznych nawierzch-
ni, demontaż i utylizację starych elementów, rozbiórkę beto-
nowych fundamentów oraz uzupełnienie żywopłotu. Wy-

Nowy plac zabaw 
dla maluszków

konawcą zadania była firma „Weran” z Wrocławia, a wartość 
inwestycji wyniosła 282 900 zł. Zadanie zostało w 100% sfi-
nansowane ze środków ministerialnych. 

Dzięki modernizacji dzieci uczęszczające do Żłobka Miej-
skiego w Lublińcu zyskały nowoczesne, bezpieczne i atrakcyj-
ne miejsce do codziennej zabawy i rozwoju.

MW
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W niedzielę, 14 grudnia 2025 r. w Katowicach odbył się 
wielki finał turnieju „Szkolnego Eurobasketu”, gdzie spotkało 
się 8 najlepszych zespołów ze Śląska.

Drużyna reprezentująca SP1 w  Lublińcu, złożona 
z uczniów klasy sportowej w składzie: Wiktoria Klima, Mikołaj 
Bochenek, Jakub Bugno, Mateusz Dalecki, Paweł Frąckowiak, 
Mikołaj Gawliczek, Jan Jeszke, Bartosz Karwacki, Piotr Popko, 
Przemysław Szulc, Igor Urlik oraz Janka Popiołka z SP 3 w Lu-
blińcu uplasowała się na podium, zajmując znakomite 3 miejsce 
w turnieju.

Podczas turnieju nasza drużyna występująca w barwach 
Włoch rozegrała trzy emocjonujące spotkania. W pierwszym 
spotkaniu pokonaliśmy ekipę z  Cieszyna (Grecję) wynikiem 
42:28.W  drugim spotkaniu koszykarze z  Lublińca zmierzyli 
się z dotychczasowym liderem turnieju - zespołem z Tychów 
(Serbią). Wygrana gwarantowała awans do meczu o pierwsze 

III miejsce młodych koszykarzy podczas 
„Szkolnego Eurobasketu” w Katowicach

miejsce. Po niezwykle zaciętej i emocjonującej walce, zawodni-
cy z Lublińca, przegrywając jednym punktem, wynikiem 29:30 
musieli uznać wyższość rywala. W  meczu o  trzecie miejsce 
w turnieju, zespół z Lublińca zmierzył się z ekipą z Rudy Śląskiej 
(Słowenią), wygrywając wynikiem 39:22.

Tytuł MVP zespołu całego turnieju zdobył Przemysław 
Szulc. Nagrodę za Największy postęp w turnieju odebrał Janek 
Popiołek. Wyróżnienia trafiły również do Piotra Popko i Pawła 
Frąckowiaka.

Gratulacje i wielkie brawa należą się wszystkim zawodni-
kom, którzy zaprezentowali walkę, zaangażowanie i „serducho” 
na boisku oraz trenerowi Adamowi Richterowi, bez którego ten 
sukces byłby niemożliwy.

To był wspaniały turniej, który długo zapamiętamy. Cie-
szymy się, że mogliśmy być częścią tego fantastycznego spor-
towego wydarzenia.

Akademia Sportowa Lubliniec
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Zakończenie roku 2025 już lada chwila. Był to czas pełen 
dobrych momentów, wielu wydarzeń kulturalnych, sukcesów 
i  radości. Miejski Dom Kultury podsumowuje, co działo się 
w ostatnim czasie i zaprasza w styczniu w swoje progi. Przed 
nami kolędowanie z Gospelsami, 34. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy oraz Koncert Noworoczny. 

Grudniowe chwile pełne magii
4 grudnia dwukrotnie na scenie MDK wystąpił lubliniecki 

Teatr Po Pracy w komedii „Jak Francik zostoł łojcem”. Gromkie 
brawa i owacje na stojąco, połączenie śląskiej gwary i obycza-
jowości z  nowoczesnym spojrzeniem na  temat rodzicielstwa 
i  relacji rodzinnych do łez rozbawiło wszystkich zgromadzo-
nych. 7 grudnia na Rynku Miejskim odbył się tradycyjny Jar-
mark Świąteczny i  Spotkanie z  Mikołajem. Bogata oferta 
rękodzieła, artystyczne występy i wiele innych atrakcji, przy-
ciągnęło sporo zainteresowanych, którzy chcieli spędzić czas 
w miłej atmosferze i poczuć już magię świąt. Grudzień zakoń-
czył się rozdaniem nagród w XXXII Wojewódzkim Konkursie na 
Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową. 

MDK-owe wspomnienia z 2025 roku 
i plany na 2026

Spektakl ,,Jak Francik zostoł łojcem'', fot. Czesława Włuka

Spektakl ,,Jak Francik zostoł łojcem'', fot. Czesława Włuka

Spektakl ,,Jak Francik zostoł łojcem'', fot. Czesława Włuka

Spektakl ,,Jak Francik zostoł łojcem'', fot. Czesława Włuka
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Jarmark Świąteczny i Spotkanie z Mikołajem, fot. Daniel Dmitriew

Jarmark Świąteczny i Spotkanie z Mikołajem, fot. Daniel Dmitriew

Jarmark Świąteczny i Spotkanie z Mikołajem, fot. Daniel Dmitriew

Jarmark Świąteczny i Spotkanie z Mikołajem, fot. Daniel Dmitriew
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Podsumowanie roku 2025 
Sporo się działo w  tym roku. Rozpoczęliśmy go Koncer-

tem Noworocznym w stylu włoskim. Dzieci i młodzież chętnie 
spędzały u nas wolny czas podczas Ferii i Wakacji z MDK. Od-
bywały się u nas liczne wystawy i wernisaże. Odwiedzali nas 
seniorzy podczas cyklu warsztatów „Kreatywny przystanek 
60+”. Nie brakowało chętnych, którzy brali udział w warszta-
tach „Twórcza Strefa Miasta – edycja piąta”. Ważnym wydarze-
niem były tegoroczne Dni Lublińca. Wspaniale bawiliśmy się 
na letnich potańcówkach, zwiedziliśmy kolejne zakątki naszej 
okolicy podczas II Rodzinnej Przejażdżki Rowerowej. W swoich 
progach gościliśmy wielu interesujących i  inspirujących arty-
stów, a  nawet noblistę! Był to kolejny rok, w  którym dzieci, 
młodzież i dorośli rozwijali swoje talenty podczas zajęć sekcji 
i zdobywali liczne wyróżnienia i nagrody w konkursach. Pręż-
nie działała lubliniecka „Karolinka”, do której został zakupiony 
nowy projektor kinowy. Chwilę oddechu można było złapać 
w Galerii pod Glinianym Aniołem. Dziękujemy wszystkim od-
biorcom kultury za ten wspólnie spędzony rok i zapraszamy na 
kolejne wydarzenia! 

Styczniowy harmonogram 
Stary rok się kończy, ale my już myślami jesteśmy w no-

wym. Planów mamy sporo, ale wszystko po kolei. Na razie sty-
czeń przed nami, a w nim? 

• 11 stycznia o godzinie 15:00 zapraszamy na wyjątkowy 
koncert kolędowy „Jakaż to gwiazda” w  wykonaniu zespołu 
„Gospelsi”,

• 25 stycznia od godziny 15:00 rozpocznie się 34. Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

• 31 stycznia o godzinie 15:00 i 19:00 odbędzie się Kon-
cert Noworoczny w wykonaniu Miejskiej Orkiestry Dętej Lu-
bliniec pod batutą Bartłomieja Pięty i  solistów Sławka Unia-
towskiego oraz Jana Piwowarczyka. Zaprezentują dla nas 
utwory z repertuaru Phila Collinsa. Bilety w cenie 30 zł – bilet 
normalny, 20 zł – bilet z Lubliniecką Kartą Mieszkańca do ku-
pienia od 14.01.2026 roku od godziny 15:00 w kasie oraz na 
www.mdk.lubliniec.pl.

Paulina Wojtulek 
MDK Lubliniec 

Jarmark Świąteczny i Spotkanie z Mikołajem, fot. Daniel Dmitriew

Jarmark Świąteczny i Spotkanie z Mikołajem, fot. Daniel Dmitriew

Jarmark Świąteczny i Spotkanie z Mikołajem, fot. Daniel Dmitriew
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Co słychać w naszych szkołach podstawowych?
Akcja czytelnicza „Prezent od Świętego Mikołaja”

5 grudnia uczniowie naszej szkoły zostali zaproszeni do 
udziału w zorganizowanej przez bibliotekę mikołajkowej lote-
rii, której celem była promocja czytelnictwa wśród dzieci. Na 
uczestników czekały niespodzianki – szczęśliwe losy, które 
uprawniały do otrzymania nagrody w  postaci książki. Pierw-
szoklasiści mogli również wybrać dla siebie małą zabawkę. Wy-
darzenie zostało przyjęte entuzjastycznie. Uczniowie z uśmie-
chem na twarzy brali udział w  zabawie i  losowaniu nagród. 
Nagrody książkowe zostały zakupione z funduszy pozyskanych 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0., 
w którym szkoła bierze udział już po raz czwarty.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu

„Jedynka” znów w ścisłej czołówce!
„Jedynka” ponownie znalazła się wśród 10 najlepszych 

szkół województwa śląskiego, zdobywając imponujące IV miej-
sce w klasyfikacji wojewódzkiej Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

13 listopada br. w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego w Katowicach odbyło się uro-
czyste podsumowanie Wojewódzkiego Współzawodnictwa 
Sportowego Szkół o Puchar Marszałka Województwa Śląskie-
go. Podczas uroczystości puchar, dyplom oraz sprzęt sporto-
wy odebrali nauczyciele wychowania fizycznego oraz dyrektor 
szkoły. 

IV miejsce w województwie, wśród setek szkół, to sukces, 
który dodaje skrzydeł i  pokazuje, że wspólną pracą można 
osiągnąć naprawdę wiele. Przed nami kolejne wyzwania, a pa-
trząc na determinację i pasję naszych uczniów, wierzymy, że 
najlepsze dopiero przed nami! Gratulujemy całej społeczności 
szkolnej!

Święta, podróże i kreatywność sp2
W SP2 odbyło się pełne ciepła i  radosnej atmosfery Ro-

dzinne Spotkanie Świąteczne, zorganizowane przez Radę Ro-
dziców. W  wydarzeniu uczestniczyli burmistrz Edward Ma-
niura, jego zastępca Gabriel Podbioł, przewodnicząca Rady 
Miejskiej Iwona Janic oraz Anita Naczyńska przyjaciel szkoły. 
Uczestnicy wspólnie kolędowali, ciesząc się świątecznym na-
strojem, a dzieci mogły spotkać Mikołaja, dekorować pierniki 
i malować gipsowe figurki, tworząc własne, wyjątkowe ozdoby. 

Uczniowie uczestniczyli także w wycieczce do Warszawy. 
Zwiedzili Sejm poznając historię parlamentu, spacerowali po 
Starym Mieście, odkrywając zabytki i  legendy, a  w  Muzeum 
Pieniądza mogli zobaczyć dawne i współczesne banknoty oraz 
spróbować podnieść sztabkę złota. 

W  ostatnich dniach swo-
je umiejętności zaprezentował 
również Szkolny Teatr Trapez. 
Młodzi aktorzy wystąpili na sce-
nie MDK ze spektaklem „Małe 
głosy, wielkie sprawy” podczas 
jubileuszu 25-lecia Komitetu 
Praw Dziecka, poruszając pu-
bliczność i  zdobywając jej duże 
uznanie.

Zespół Public Relations SP2

Więcej informacji: 



11nowiny 
lublinieckieedukacja

Wydarzenia w SP nr 3
W ostatnich tygodniach w Szkole Podstawowej nr 3 odby-

ło się wiele ciekawych wydarzeń edukacyjnych i kulturalnych. 
8 grudnia szkoła była gospodarzem VII Powiatowego Konkursu 
Nauk Ścisłych dla uczniów klas 7–8. W rywalizacji wzięli udział 
uczniowie z 9 szkół powiatu lublinieckiego, którzy mierzyli się 
z zadaniami z zakresu matematyki i nauk przyrodniczych, wy-
kazując się dużą wiedzą i zaangażowaniem.

W  przeddzień Adwentu uczniowie SP 3 uczestniczyli 
w wycieczce do Drezna. Zwiedzili zabytkowe stare miasto oraz 
jeden z najstarszych i największych Jarmarków Bożonarodze-
niowych, podziwiając odbudowaną po II wojnie światowej ar-
chitekturę i świąteczną atmosferę.

24 listopada w  szkole odbyło się spotkanie z Przemysła-
wem Jakóbczykiem – autorem książek survivalowych dla dzieci 
i młodzieży. Uczniowie klas II–V z zainteresowaniem wysłuchali 
opowieści o pasji do survivalu i kulisach powstawania książek.

Z kolei 27 listopada zorganizowano VIII Powiatowy Kon-
kurs Języka Angielskiego „Master of Words” dla uczniów klas 
5–6. W konkursie wzięło udział 6 szkół, a uczestnicy spraw-
dzali swoje umiejętności w dyktandzie, quizie językowym oraz 
literowaniu wyrazów na czas.

Marcin Straus

Kiermasz dla Lenki
Grudzień był podsumowaniem wspólnego projektu naszej 

szkoły i Lubiteki „Nicią tradycji szyte”. Uczniowie uczestniczyli 
w wycieczkach, warsztatach i spotkaniach z ciekawymi gośćmi, 
poznając lokalną kulturę, zwyczaje, tradycje i historię. Trzecio-
klasiści wzięli udział w warsztatach kulinarnych prowadzonych 
przez KGW „Kośmiderki” z Kośmidrów – samodzielnie wyra-
biali ciasto i  formowali kluski, by na koniec spróbować efek-
tów swojej pracy. Uczniowie klas 1a i  1c dekorowali pierniki 
z paniami z KGW „Leśny Zakątek w Solarni”, co wprowadziło 
wszystkich w świąteczny nastrój.

W  czasie Adwentu uczniowie i  pracownicy szkoły anga-
żowali się w pomoc potrzebującym – zbieraliśmy żywność dla 
ubogich oraz przygotowywaliśmy paczki dla seniorów i osób 
w kryzysie bezdomności. Kulminacją miesiąca były jasełka po 
śląsku oraz szkolny kiermasz charytatywny z ozdobami świą-
tecznymi i domowymi wypiekami. Cały dochód z wydarzenia 

zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację naszej uczen-
nicy Lenki. Zaangażowanie całej społeczności szkolnej pokaza-
ło, że pomaganie przynosi radość zarówno obdarowanym, jak 
i darczyńcom.

Agnieszka Delakowicz-Borek
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13 grudnia Lubiteka stała się przestrzenią spotkania nauki, 
kultury i pasji podczas wydarzenia „Eksperymentuj z Wiedzą! 
Nauka, Kultura, Pasja”, które było finałem projektu realizowa-
nego przez Miejsko-Powiatową Bibliotekę Publiczną im. Józefa 
Lompy w Lublińcu w ramach programu ODKRYWCY 2025. Po 
raz pierwszy w historii miasta odbyła się Giełda Skamieniałości 
i  Minerałów, przyciągając mieszkańców Lublińca i  okolic, ro-
dziny z dziećmi, kolekcjonerów oraz pasjonatów nauk o Ziemi.

Koncepcję giełdy i wystawy opracowali dr Piotr Wojtulek 
oraz dr Elżbieta Deja-Słodczyk z  Instytutu Nauk Geologicz-
nych Uniwersytetu Wrocławskiego, prezentując geologię jako 
naukę bliską codzienności. Uczestnicy mogli zobaczyć lokalne 
minerały, rzadkie okazy muzealne, biżuterię z kamieni natural-
nych oraz wziąć udział w konkursach i warsztatach edukacyj-
nych. Dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko Muzeum 
Paleontologicznego w  Lisowicach, które przybliżało historię 
życia na Ziemi.

NAUKA • KULTURA • PASJA
 – finał projektu „ODKRYWCY 2025”

Ważnym punktem programu był wernisaż wystawy „Mi-
neralogia i  krystalografia – co znaczą w  życiu człowieka?”, 
ukazującej znaczenie minerałów i odkryć naukowych dla roz-
woju cywilizacji. Wydarzenie miało również charakter rodzinny 
– odbyły się warsztaty jubilerskie, pszczelarskie oraz zajęcia 
z kodowania „Zakodowane skarby Ziemi”, łączące naukę z za-
bawą.
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Finał projektu potwierdził, że geologia potrafi inspirować 
i  łączyć pokolenia. Organizatorzy podziękowali wszystkim 
współtwórcom i  uczestnikom, wyrażając nadzieję, że Giełda 
Skamieniałości i Minerałów na stałe wpisze się w kulturalno-
-edukacyjny kalendarz Lublińca.

Szepty dawnych opowieści w Lubitece

13 grudnia w  Lubitece odbyło się spotkanie autorskie 
z Marią Dziuk, poetką i pisarką, promującą książkę „Legenda-
mi i opowieściami słynie Ziemia Lubliniecka w śląskiej krainie”. 
W  wydarzeniu uczestniczyli mieszkańcy regionu, dyrektorzy 
szkół, rodzina i przyjaciele autorki oraz przedstawiciele władz 
i instytucji kultury: burmistrz Dobrodzienia Agnieszka Hurnik, 
dyrektor GOKSiBP w Dobrodzieniu Monika Kabat, Aneta Ko-
nieczna – naczelnik Wydziału Informacji, Promocji i Kultury Po-
wiatu Lublinieckiego oraz Bogusław Hrycyk, redaktor naczelny 
magazynu „Ziemia Lubliniecka”.

Spotkanie miało formę widowiska łączącego literaturę, te-
atr i muzykę. Aktorzy „Teatru w sobotę” zaprezentowali frag-
ment legendy „O  pięknych córkach starego utopca”. Wystą-
pili także Zuzanna Geilke, Małgorzata Wieczorek, Katarzyna 
Durma, Stefania Biela oraz Barbara Bednarek-Mazur. Zwień-
czeniem wydarzenia był występ zespołu „Za młodzi na sen” 
z  nową piosenką o  Ziemi Lublinieckiej do słów Marii Dziuk 
i muzyki Stefanii Bieli.

Katarzyna Lubosz
MPBP w Lublińcu
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sprawy społeczne

W  miniony weekend na terenie Lublińca w  3 sklepach: 
„Kaufland”, „Biedronka” przy ul. Stalmacha i  „Netto” odbyła 
się Świąteczna Zbiórka Żywności, organizowana przez  Fede-
rację Polskich Banków Żywności i Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Lublińcu.

Dzięki ofiarności mieszkańców, którzy zakupili i przekazali 
produkty spożywcze, wspieramy osoby potrzebujące z terenu 
Lublińca. Przez 2 dni do specjalnie ustawionych koszy, wóz-
ków sklepowych udało się zebrać ok. 1500 kg żywności. Jak co 
roku dużą część zebranego towaru stanowiły: cukier (135,00 
kg), oleje i  tłuszcze (125,55 kg), makarony i  ryże (155,05 kg) 
oraz konserwy mięsne (28,71 kg). Zebrano również słodycze, 
konserwy mięsne i rybne, mleko, muesli, zupy, przyprawy, sosy, 
dżemy, herbatę. Do koszy trafiły również owoce i warzywa.

Jak co roku, tutejszy Ośrodek dzięki zebranej żywności 
wesprze m.in. osoby starsze, niepełnosprawne, schorowane, 
rodziny wielodzietne. Paczkami obdarowane będą również 
rodziny znajdujące się w  trudnej sytuacji bytowej. Zebrana 
żywność trafi również do lublinieckich szkół, placówek opie-
kuńczo-wychowawczych, na oddział młodzieżowy Wojewódz-
kiego Szpitala Neuropsychiatrycznego, oddział pediatryczny 
SP ZOZ w Lublińcu, do Domu Dziennego Pobytu „Klubu Senio-
ra”, Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy oraz 
Stowarzyszenia Monar Centrum Pomocy Bliźniemu „Markot” 
w Komórkach Filia w Lublińcu.

W akcję zaangażowało się 78 wolontariuszy. Za okazaną 
pomoc i uczestnictwo w zbiórce serdecznie dziękujemy wolon-
tariuszom ze: Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej 
nr 3, Szkoły Podstawowej nr 4, Specjalnego Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego oraz z Zespołu Szkół Zawodowych, Zespo-
łu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza i uczestnikom Powiatowe-
go Środowiskowego Domu Samopomocy.

Podsumowanie 
Świątecznej Zbiórki Żywności 

Równie serdecznie dziękujemy właścicielom i  pracow-
nikom sklepów za pomoc w  zorganizowaniu zbiórki oraz 
zrozumienie i  przychylność dla naszych działań. Nasze po-
dziękowania kierujemy również do specjalnej grupy wolonta-
riuszy, którzy pomagali nam przy technicznej obsłudze zbiórki,  
tj. zwożeniu produktów ze sklepu, ich rozładunku i liczeniu.

Przekazujemy serdeczne podziękowania wszystkim dar-
czyńcom, którzy nie pozostali obojętni wobec osób potrzebu-
jących pomocy i podzielili się zakupioną żywnością. 

Dyrektor i pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu

17 grudnia w Zamku Lublinieckim odbyło się świąteczne 
spotkanie wigilijne. 

Wydarzenie, zorganizowane przez Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej oraz Klub Seniora, zgromadziło około 100 
mieszkańców naszego miasta i przebiegło w ciepłej, serdecznej 
atmosferze, sprzyjającej rozmowom, integracji oraz składaniu 
świątecznych życzeń.

Podczas spotkania nie zabrakło tradycyjnych elementów 
wigilijnych – wspólnego dzielenia się opłatkiem, świątecznych 

Spotkanie wigilijne dla mieszkańców miasta
potraw oraz nastrojowej oprawy, która podkreślała wyjątkowy 
charakter tego popołudnia. Był to czas pełen uśmiechu, życzli-
wości i wzajemnej obecności, pozwalający na chwilę zatrzyma-
nia w przedświątecznym zabieganiu.

Życzenia świąteczne w  imieniu burmistrza Edwarda Ma-
niury przekazał wiceburmistrz Gabriel Podbioł, życząc wszyst-
kim zdrowia, spokoju oraz radosnych Świąt Bożego Narodze-
nia, a także pomyślności w nadchodzącym Nowym Roku.

MW
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10 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Praw 
Człowieka, a także zakończenie światowej akcji „16 dni prze-
ciw przemocy ze względu na płeć”. Z tej okazji Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Lublińcu wraz z Zespołem Inter-
dyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
apelują do mieszkańców o reagowanie na przemoc domową 
oraz przypominają międzynarodowy znak zamykanej dłoni 
„Pomóż mi” – dyskretny sygnał informujący, że dana osoba 
doświadcza przemocy.

Przemoc domowa jest jednym z najbardziej ukrytych pro-
blemów społecznych. Często pozostaje niezgłoszona, baga-
telizowana i traktowana jako „sprawa prywatna”, choć w rze-
czywistości jest przestępstwem, które narusza podstawowe 
prawa człowieka. Może przybierać formę przemocy fizycznej, 
psychicznej, seksualnej i  ekonomicznej. Zgodnie z  prawem 
również dziecko będące świadkiem przemocy uznawane jest 
za osobę doznającą przemocy domowej.

Przemoc można zgłosić także anonimowo – zgłoszenie nie 
wymaga zgody osoby pokrzywdzonej. Każdy świadek przemo-
cy ma obowiązek powiadomić odpowiednie służby.
Gdzie szukać pomocy lub zgłosić przemoc:
• Komenda Powiatowa Policji w Lublińcu, ul. Oświęcimska 6, 
tel. 47 858 32 55, numer alarmowy: 112 lub 997
• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, ul. Oświę-
cimska 30, tel. 34 256 20 05, e-mail: zinter@mops.lubliniec.
pl, sekretariat@mops.lubliniec.pl; godziny pracy: pon., wt., czw. 
7:00–15:00, śr. 7:00–16:00, pt. 7:00–14:00
• Prokuratura Rejonowa w Lublińcu, tel. 34 353 07 44
• Sąd Rejonowy w Lublińcu, ul. Sądowa 3, tel. 34 351 51 00
• Specjalistyczne Ośrodki Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie (SOW) – pomoc psychologiczna, prawna i schronienie; 
baza kontaktowa: Specjalistyczne Ośrodki Wsparcia dla osób 
doznających przemocy domowej – Portal Gov.pl

STOP 
przemocy domowej!

Infolinie i organizacje pomocowe:
• Ogólnopolskie Pogotowie „Niebieska Linia”, tel. 800 12 00 
02 (całodobowo), e-mail: niebieskalinia@niebieskalinia.info
• Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży – Fundacja Dajemy 
Dzieciom Siłę, tel. 116 111 (24/7)
• Fundacja „Feminoteka”, tel. 888 88 33 88

Pamiętajmy – przemoc domowa nie znika sama. Reagujmy, 
nie bądźmy obojętni. Wspólne działanie może przerwać mil-
czenie i zatrzymać krzywdę.

Dyrektor i pracownicy
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu

Międzynarodowy znak
 „Pomóż mi”
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Kącik adopcyjny!

Kontakt w sprawie adopcji: 728 538 996

Heidi i Dante to dwa cudowne psia-
ki. Heidi ma około 6 lat, a Dante niespeł-
na rok. Choć dzieli ich różnica wieku, łą-
czy ich piękna więź – Dante jest bardzo 
przywiązany do swojej starszej koleżanki 
i  wszędzie za nią podąża. Dlatego szu-
kamy dla nich wspólnego, kochającego 
domu, w  którym będą mogły pozostać 
razem. To niezwykle urocze, pogod-
ne i  łagodne psy. Uwielbiają zabawę na 
świeżym powietrzu, spacery i  wspólne 
odkrywanie świata. Są przyjazne wobec 
ludzi oraz akceptują inne psy, dzięki cze-
mu świetnie odnajdą się w towarzyskim, 
rodzinnym domu.

Filipek to około 5-letni, maluteńki, 
wykastrowany psiak, w którym drzemie 
ogrom energii i radości życia.

Jest naprawdę malutki, ale jego ser-
duszko jest wielkie — pełne miłości, chę-
ci do zabawy i  ufności wobec ludzi. To 
niesamowicie uroczy, przyjacielski i  po-
godny piesek, który świetnie odnajduje 
się wśród innych psiaków. Nie ma w nim 
ani grama agresji — to po prostu chodzą-
ca dobroć. Filipek będzie wspaniałym 
towarzyszem i  oddanym przyjacielem 
dla osoby, która da mu ciepły, troskliwy 
dom.

Nuka to około 3-letnia suczka w ty-
pie owczarka niemieckiego, odebrana 
interwencyjnie w  stanie skrajnego wy-
chudzenia. Całe swoje życie spędziła 
na łańcuchu, bez jakiegokolwiek schro-
nienia, pozbawiona opieki i  bliskości 
człowieka. Mimo tak trudnej przeszłości 
pozostała łagodną, przyjacielską i wraż-
liwą sunią. Wciąż jednak uczy się, czym 
jest bezpieczeństwo i  troska – dlatego 
nie potrafi zaufać od razu. Potrzebuje 
domu, który obdarzy ją cierpliwością 
i da jej tyle czasu, ile będzie potrzebo-
wać. Jest wysterylizowana, akceptuje 
inne psiaki i czeka na kogoś, kto pokocha 
ją taką, jaka jest.


